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백양초등학교 회계  세입·세출 예산서 

추경1회예산구분 :

예산 총칙

예산확정일자 2023-04-06 예산액 1,175,728,000

예산총칙

 제1조 2023학년도  백양초등학교회계 세입･세출예산총액은 세입･세출 각각 1,175,728,000원으로 하며 세입･세

출의 명세는 “세입･세출예산서”와 같다.

 제2조 2022학년도 명시이월사업은 해당없다.

 제3조 2022학년도 계속비 사업은 해당없다.

 제4조 회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 경비, 학교

발전기금 전입금 또는 선택적 교육수입은 추가경정예산의 성립 이전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계

연도 내의 차기 추가경정예산에 계상하여야 한다. 

     다만, 목적지정 지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하지 못할 경우 학교운영위원회의 심의를 받은

 것으로 간주처리하고 추후에 보고한다.

 제5조 ① 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도 공립학교회계 규칙 제16조 단서규정에 의하여 비목 상

호간 또는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

         1. 교원연구비

         2. 교육공무직원의 인건비

         3. 각종 공과금 

       ② 제1항에도 불구하고 세출예산 반환을 위한 이용은 학교운영위원회의 심의를 생략할 수 있다.
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세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2023

예산구분 : 추경1회

학 교 명 : 백양초등학교 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경1회 1,175,728 901,149 274,579 30.5

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

인적자원 운용 -430 6,320 0.5

학생복지/교육격차 해소 64,814 329,497 28

기본적 교육활동 62,955 172,231 14.6

선택적 교육활동 50,034 211,692 18

교육활동 지원 4,537 66,967 5.6

학교 일반운영 126,649 373,001 31.7

학교시설 확충 16,020 16,020 1.3

학교 재무활동 -50,000 0 0

이전수입 지방자치단체이전수입 42,294 135,177 11.4

이전수입 지방교육행정기관이전수입 293,630 806,525 68.5

이전수입 기타이전수입 0 4,800 0.4

자체수입 학부모부담수입 -16,320 195,828 16.6

자체수입 행정활동수입 0 10,730 0.9

기타수입 전년도이월금 -45,025 22,668 1.9
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2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 946,502 610,578 335,924

1.지방자치단체이전수입 135,177 92,883 42,294

1.비법정이전수입 117,777 92,883 24,894

1.기초지방자치단체전입금 117,777 92,883 24,894

1.급식비보조금(기초) 107,777 92,883 14,894
(성립전_1추)우수농산물보조금 : 340원*233명

*188일=
14,894,000

2.기타법령근거보조금(기초) 10,000 0 10,000
(성립전_1추)고양형학교시설공유제참여교지원

 : 10,000,000원*1교=
10,000,000

2.교육경비보조금 17,400 0 17,400

1.기초지방자치단체전입금 17,400 0 17,400

1.학교교육과정운영지원사업보조금(기초) 17,400 0 17,400
(성립전_1추)초등돌봄교실프로그램운영지원 : 

17,400,000원*1교=
17,400,000

2.지방교육행정기관이전수입 806,525 512,895 293,630

1.교육비특별회계전입금수입 806,525 512,895 293,630

1.교육비특별회계전입금 806,525 512,895 293,630

1.학교운영비전입금 424,095 429,071 -4,976
학교기본운영비(총액교부사업포함) : 

-4,976,000원 * 1교 =
-4,976,000

2.목적사업비전입금 382,430 83,824 298,606
(성립전_1추)장애인(교무보조)일자리사업 : 

15,857,000원 * 1교 =
15,857,000

(성립전_1추)유아학비지원 : 2,250,000원 * 1

교 =
2,250,000

(성립전_1추)방과후강사고용보험기관부담금 : 

150,000원 * 1교 =
150,000

(성립전_1추)학생보호인력(배움터지킴이) : 

7,200,000원 * 1교 =
7,200,000

(성립전_1추)교육공무직원처우개선비 : 

61,902,000원 * 1교 =
61,902,000

(성립전_1추)두드림학교운영비 : 4,000,000원 

* 1교 =
4,000,000

(성립전_1추)영어회화전문강사(월급여) : 

13,848,000원 * 1교 =
13,848,000

(성립전_1추)영어회화전문강사(정액급식비) : 

840,000원 * 1교 =
840,000

(성립전_1추)영어회화전문강사(4대보험 퇴직금

 연차수당) : 5,967,000원 * 1교 =
5,967,000

(성립전_1추)영어회화전문강사(맞춤형복지비)

 : 700,000원 * 1교 =
700,000

(성립전_1추)영어회화전문강사(명절휴가비) : 

700,000원 * 1교 =
700,000

(성립전_1추)영어회화전문강사(정기상여금) : 

450,000원 * 1교 =
450,000

(성립전_1추)영어회화전문강사(건강검진비) : 

200,000원 * 1교 =
200,000

(성립전_1추)장애인사사보조인건비 : 

10,484,000원 * 1교 =
10,484,000

(성립전_1추)장애인일자리(특수교육보조,행정

보조)인건비 : 30,000,000원 * 1교 =
30,000,000
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2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

(성립전_1추)초등돌봄교실운영비 : 21,000,000

원 * 1교 =
21,000,000

(성립전_1추)교육시설안전인증수수료 : 

4,878,000원 * 1교 =
4,878,000

(성립전_1추)공기정화장치임차및유지관리비 : 

10,000,000원 * 1교 =
10,000,000

(성립전_1추)급식교육공무직원인건비 : 

53,580,000원 * 1교 =
53,580,000

(성립전_1추)학생맞춤형교육선도학교운영 : 

20,000,000원 * 1교 =
20,000,000

(성립전_1추)경기레인보우메이커학교운영 : 

10,000,000원 * 1교 =
10,000,000

(성립전_1추)난간안전개선사업비 : 16,020,000

원 * 1교 =
16,020,000

(성립전_1추)정기안전점검(제3종시설물) : 

6,020,000원 * 1교 =
6,020,000

(성립전_1추)유치원방과후과정건강간식지원 : 

1,000,000원 * 1교 =
1,000,000

(성립전_1추)초등안심알리미서비스지원 : 

560,000원 * 1교 =
560,000

(성립전_1추)흡연예방실천학교운영비(국고) : 

1,000,000원 * 1교 =
1,000,000

3.기타이전수입 4,800 4,800 0

1.학교회계간이전수입 4,800 4,800 0

1.다른학교회계전입금 4,800 4,800 0

1.다른학교회계전입금 4,800 4,800 0

2.자체수입 206,558 222,878 -16,320

1.학부모부담수입 195,828 212,148 -16,320

1.수익자부담수입 195,828 212,148 -16,320

1.급식비 31,810 48,130 -16,320

1.급식비 31,810 31,810 0

2.우유급식비 0 16,320 -16,320 우유급식비 : -16,320,000원= -16,320,000

2.방과후학교활동비 110,138 110,138 0

1.방과후학교활동비 110,138 110,138 0

3.현장체험학습비 28,500 28,500 0

1.현장체험학습비 28,500 28,500 0

4.돌봄활동운영비 25,380 25,380 0

1.돌봄활동 운영비 25,380 25,380 0

2.행정활동수입 10,730 10,730 0
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2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.사용료및수수료 5,940 5,940 0

1.사용료및수수료 5,940 5,940 0

1.사용료 5,940 5,940 0

2.자산수입 200 200 0

1.자산매각대 200 200 0

1.자산매각대 200 200 0

3.기타행정활동수입 4,590 4,590 0

1.이자수입 3,420 3,420 0

1.이자수입 3,420 3,420 0

2.기타행정활동수입 1,170 1,170 0

1.기타행정활동수입 1,170 1,170 0

3.기타수입 22,668 67,693 -45,025

1.전년도이월금 22,668 67,693 -45,025

1.순세계잉여금 22,668 17,693 4,975

1.순세계잉여금 22,668 17,693 4,975

1.순세계잉여금 22,668 17,693 4,975 순세계잉여금 : 22,668,000원-17,693,000원= 4,975,000

2.정산대상재원사용잔액 0 50,000 -50,000

1.정산대상재원사용잔액 0 50,000 -50,000

1.정산대상재원사용잔액 0 50,000 -50,000 정산대상재원사용잔액 : -50,000,000 = -50,000,000

세입합계 1,175,728 901,149 274,579
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 6,320 6,750 -430

1.교직원 복지 및 역량강화 6,320 6,750 -430

1.교직원역량강화 5,000 5,000 0

1.[초]직무연수 500 500 0

1.일반수용비 500 500 0

2.[초]자율연수 3,500 3,500 0

1.교직원복지비 3,500 3,500 0

3.[초]기타역량강화지원 1,000 1,000 0

1.운영수당 1,000 1,000 0

2.교직원복지 1,320 1,750 -430

1.[초]이전비 0 550 -550

1.여비 0 550 -550 이전비 : -550,000원= -550,000

2.[초]교직원생일기념경비 1,320 1,200 120

1.교직원복지비 1,320 1,200 120
교직원생일기념경비(상품권) : 1,320,000

원-1,200,000원=
120,000

2.학생복지/교육격차 해소 329,497 264,683 64,814

1.급식 관리 291,006 238,852 52,154

1.학교급식운영 291,006 238,852 52,154

1.[초]급식재료구입비 189,460 189,460 0

1.급식용식재료비 189,460 189,460 0

2.[초]우유급식비 0 16,320 -16,320

1.우유급식비 0 16,320 -16,320 우유급식비 : -16,320,000원= -16,320,000

3.[초]급식운영비 24,057 24,057 0

1.일반수용비 13,857 13,857 0

2.전기요금 2,000 2,000 0

3.상하수도료 1,000 1,000 0

4.연료비 7,200 7,200 0

4.[초]급식운영비(자체) 6,615 6,615 0

1.일반수용비 6,515 6,515 0
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.교육운영비 100 100 0

5.[초]조리종사자인건비 55,980 2,400 53,580

1.공무직인건비 44,871 2,400 42,471
(성립전_1추)월급여 : (1,918,000원*1명

*5.5월)+(1,868,000원*5.5월*3명)=
41,371,000

(성립전_1추)위험수당 : 50,000원*4명*5.5

월=
1,100,000

2.공무직법정부담금 11,109 0 11,109
(성립전_1추)4대보험기관부담금 : 231,420

원*4명*12월=
11,109,000

6.[초]우수농산물지원사업 14,894 0 14,894

1.급식용식재료비 14,894 0 14,894
(성립전_1추)우수농산물보조금 : 340원

*233명*188일=
14,894,000

2.보건관리 35,631 22,971 12,660

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 14,736 13,736 1,000

1.[초]학교안전공제회비 1,054 1,054 0

1.학생복지비 1,054 1,054 0

2.[초]학생건강검사 3,232 3,532 -300

1.학생복지비 3,232 3,532 -300
1,4학년 건강검진 : 1,450,000원

-1,750,000원=
-300,000

3.[초]보건실운영 4,450 4,150 300

1.일반수용비 400 400 0

2.운영수당 300 300 0

3.교육운영비 1,700 1,400 300 보건교육자료구입 : 750,000원-600,000원= 150,000

교직원응급처치교육 : 450,000원-300,000

원=
150,000

4.학생복지비 2,050 2,050 0

4.[국고][초]흡연예방활동 1,000 0 1,000

1.교육운영비 1,000 0 1,000
(성립전_1추)흡연예방교육운영비 : 

1,000,000원*1회=
1,000,000

5.[초]감염병예방관리 5,000 5,000 0

1.일반수용비 2,000 2,000 0

2.교직원복지비 3,000 3,000 0

2.학교환경위생관리 20,895 9,235 11,660

1.[초]먹는물관리 6,264 6,147 117

1.일반수용비 6,264 6,147 117
정수기유지보수용역비 : 5,692,000원

-5,575,000원=
117,000

2.[초]방역관리 1,170 1,170 0
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1.일반수용비 1,170 1,170 0

3.[초]방역활동인력운영 654 654 0

1.기간제근로자법정부담금 654 654 0

4.[초]공기정화장치관리 12,807 1,264 11,543

1.일반수용비 12,807 1,264 11,543
(성립전_1추)공기정화장치관리 : 

1,000,000원*10월=
10,000,000

공기정화장치관리 : 12,807,000원

-11,264,000원=
1,543,000

3.학생복지 2,860 2,860 0

1.학생복지운영 2,860 2,860 0

1.[초]졸업앨범제작 2,860 2,860 0

1.교육운영비 2,860 2,860 0

3.기본적 교육활동 172,231 109,276 62,955

1.교과 활동 126,856 63,901 62,955

1.교과활동지원 81,175 47,175 34,000

1.[초]학습준비물지원 7,500 7,500 0

1.학습준비물 7,500 7,500 0

2.[초]보결(대강)수업관리 3,000 3,000 0

1.기타수당 3,000 3,000 0

3.[초]기초학력지도 7,700 7,700 0

1.운영수당 7,500 7,500 0

2.교육운영비 200 200 0

4.[초]인문학교육 4,200 4,200 0

1.교육운영비 4,200 4,200 0

5.[초]기타교과활동지원 9,500 9,500 0

1.운영수당 3,500 3,500 0

2.교육운영비 6,000 6,000 0

6.[초]혁신학교운영(자율과제) 13,275 13,275 0

1.운영수당 700 700 0

2.교육운영비 11,575 11,575 0

박옥만 2023년 04월 06일 23시 03분 32초 9 경기도교육청 백양초등학교



2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.일반업무추진비 1,000 1,000 0

7.[초]레인보우메이커학교운영 10,000 0 10,000

1.운영수당 6,280 0 6,280
(성립전_1추)전문가활용강사비 : 518,000

원*10회=
5,180,000

(성립전_1추)교원및보호자연수비 : 

275,000원*4회=
1,100,000

2.교육운영비 3,300 0 3,300
(성립전_1추)프로그램운영비 : (250,000원

*6개학년)+(1,800,000원*1회)=
3,300,000

3.목적사업업무추진비 420 0 420
(성립전_1추)워크숍운영비 : 210,000원*2

회=
420,000

8.[초]두드림학교운영 4,000 0 4,000

1.운영수당 3,900 0 3,900
(성립전_1추)강사비 : 30,000원*2명*5시간

*13주=
3,900,000

2.교육운영비 100 0 100 (성립전_1추)교육운영비 : 50,000원*2반= 100,000

9.[초]맞춤형교육선도학교운영 20,000 0 20,000

1.운영수당 18,928 0 18,928
(성립전_1추)강사수당 : 26,000원*2명*14

시간*26주=
18,928,000

2.기간제근로자법정부담금 522 0 522
(성립전_1추)4대보험기관부담금 : 52,200

원*10월=
522,000

3.목적사업업무추진비 550 0 550
(성립전_1추)연구협의회비 : 275,000원*2

회=
550,000

10.[초]메이커교육 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

2.과학 교과활동 3,000 3,000 0

1.[초]과학교과운영 3,000 3,000 0

1.교육운영비 3,000 3,000 0

3.체육 교과활동 5,700 1,700 4,000

1.[초]체육교과운영 5,500 1,500 4,000

1.교직원복지비 200 200 0

2.교육운영비 5,300 1,300 4,000
어울림한마당위탁운영용역비 : 3,000,000

원*1회=
3,000,000

어울림한마당운영물품구입 : 1,000,000원

*1회=
1,000,000

2.[초]학생스포츠클럽운영 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0

4.외국어 교과활동 23,205 500 22,705

1.[초]외국어교과운영 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0
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2.[초]영어회화전문강사인건비 22,705 0 22,705

1.공무직인건비 22,705 0 22,705 (성립전_1추)월급여 : 2,308,000원*6월= 13,848,000

(성립전_1추)정액급식비 : 140,000원*6월= 840,000

(성립전_1추)퇴직금 : 2,898,000원*1명= 2,898,000

(성립전_1추)연차수당 : 120,750원*12일= 1,449,000

(성립전_1추)4대보험기관부담금 : 270,000

원*6월=
1,620,000

(성립전_1추)맞춤형복지비 : 700,000원*1

명=
700,000

(성립전_1추)명절휴가비 : 700,000원*1명= 700,000

(성립전_1추)정기상여금 : 450,000원*1명= 450,000

(성립전_1추)건강검진비 : 200,000원*1명= 200,000

5.특수교육교과활동 5,176 5,176 0

1.[초]특수교육교과운영 5,176 5,176 0

1.일반수용비 396 396 0

2.교육운영비 4,780 4,780 0

6.유치원 교과활동 8,600 6,350 2,250

1.[초]유치원교과운영 6,350 6,350 0

1.교육운영비 1,950 1,950 0

2.학습준비물 2,000 2,000 0

3.비품구입비 2,400 2,400 0

2.[초]유아학비 2,250 0 2,250

1.교육운영비 2,250 0 2,250
(성립전_1추)교육과정비 : 1,600,000원*1

월=
1,600,000

(성립전_1추)방과후과정비 : 650,000원*1

월=
650,000

2.창의적 체험활동 45,375 45,375 0

1.자율활동 11,375 11,375 0

1.[초]학생자치회활동운영 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

2.[초]학급운영비 6,500 6,500 0

1.교육운영비 6,500 6,500 0
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3.[초]텃밭가꾸기 2,875 2,875 0

1.일반수용비 2,475 2,475 0

2.교육운영비 400 400 0

2.현장체험학습활동 29,500 29,500 0

1.[초]수학여행 4,500 4,500 0

1.교육운영비 4,500 4,500 0

2.[초]현장체험학습 24,000 24,000 0

1.교육운영비 24,000 24,000 0

3.[초]유치원현장체험학습(자체) 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

3.동아리활동 4,500 4,500 0

1.[초]동아리활동 4,500 4,500 0

1.교육운영비 4,500 4,500 0

4.선택적 교육활동 211,692 161,658 50,034

1.방과후학교 운영 188,108 148,558 39,550

1.방과후학교운영 107,888 107,738 150

1.[초]방과후학교운영 107,738 107,738 0

1.일반수용비 4,208 4,208 0

2.운영수당 84,150 84,150 0

3.교육운영비 19,380 19,380 0

2.[초]방과후학교강사고용보험기관부담금150 0 150

1.기간제근로자법정부담금 150 0 150
(성립전_1추)방과후학교강사고용보험기관

부담금 : 150,000원*1월=
150,000

2.돌봄교실운영 63,780 25,380 38,400

1.[초]돌봄교실운영 21,000 0 21,000

1.일반수용비 5,600 0 5,600
(성립전_1추)기타운영비 : 280,000원*10월

*2학급=
5,600,000

2.운영수당 10,000 0 10,000
(성립전_1추)강사비 : (1,000,000원*10월

*2학급)-10,000,000원=
10,000,000

3.교육운영비 5,400 0 5,400
(성립전_1추)재료비 : (590,000원*10월*2

학급)-7,400,000원=
4,400,000

(성립전_1추)저소득층급간식비 : 5,000원

*2명*100일=
1,000,000
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2.[초]돌봄교실운영(시) 17,400 0 17,400

1.운영수당 10,000 0 10,000
(성립전_1추)강사비 : (1,000,000원*10월

*2학급)-10,000,000원=
10,000,000

2.교육운영비 7,400 0 7,400
(성립전_1추)재료비 : (590,000원*10월*2

학급)-4,400,000원=
7,400,000

3.[초]돌봄교실급간식비 25,380 25,380 0

1.교육운영비 25,380 25,380 0

3.유치원방과후과정운영 16,440 15,440 1,000

1.[초]유치원방과후과정운영 4,600 3,600 1,000

1.교육운영비 4,600 3,600 1,000
(성립전_1추)방과후과정건강간식지원 : 

1,000,000원*1학기=
1,000,000

2.[초]행복한울타리운영 7,200 7,200 0

1.교육운영비 7,200 7,200 0

3.[초]유치원방과후특성화과정운영 4,320 4,320 0

1.운영수당 4,320 4,320 0

4.[초]유치원방과후전담사인건비(초과근무)320 320 0

1.공무직인건비 320 320 0

2.독서활동 23,584 13,100 10,484

1.독서활동운영 23,584 13,100 10,484

1.[초]도서구입 9,600 9,600 0

1.도서구입비 9,600 9,600 0

2.[초]도서관운영 2,900 2,900 0

1.교육운영비 2,900 2,900 0

3.[초]독서관련행사운영 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0

4.[초]장애인(도서관보조)일자리사업10,484 0 10,484

1.공무직인건비 8,406 0 8,406 (성립전_1추)기본급 : 934,000원*9월= 8,406,000

2.공무직법정부담금 2,078 0 2,078
(성립전_1추)4대보험기관부담금 : 173,160

원*12월=
2,078,000

5.교육활동 지원 66,967 62,430 4,537

1.교무업무 운영 3,400 3,400 0

1.교무학사운영 3,400 3,400 0
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1.[초]교무학사운영 2,000 2,000 0

1.일반수용비 2,000 2,000 0

2.[초]입학식,졸업식행사 1,400 1,400 0

1.교육운영비 1,400 1,400 0

2.생활지도운영 15,150 7,390 7,760

1.학생생활상담지도 10,550 3,350 7,200

1.[초]학생생활지도운영 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

2.[초]학생보호인력운영 1,350 1,350 0

1.일반수용비 1,350 1,350 0

3.[초]배움터지킴이운영 7,200 0 7,200

1.일반수용비 7,200 0 7,200
(성립전_1추)봉사활동실비 : 1,925,000원

*3명=
5,775,000

(성립전_1추)봉사활동운영비 : 475,000원

*3명=
1,425,000

2.학교폭력예방 4,200 3,640 560

1.[초]학교폭력예방지원 3,640 3,640 0

1.운영수당 1,840 1,840 0

2.교육운영비 1,800 1,800 0

2.[초]안심알리미서비스 560 0 560

1.일반수용비 560 0 560
(성립전_1추)서비스이용료 : 560,000원*1

회=
560,000

3.학생안전교육 400 400 0

1.[초]안전교육 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0

3.학습지원실 운영 14,600 15,260 -660

1.방송실운영 1,000 1,000 0

1.[초]방송실운영 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

2.정보화실운영 13,600 14,260 -660

1.[초]학교정보화지원 3,700 4,360 -660
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.일반수용비 2,100 2,760 -660 방과후학교운영프로그램 : -660,000원= -660,000

2.교육운영비 1,600 1,600 0

2.[초]학내망관리 4,800 4,800 0

1.일반수용비 4,800 4,800 0

3.[초]정보화기자재구매및관리 5,100 5,100 0

1.비품구입비 5,100 5,100 0

4.교육여건 개선 33,817 36,380 -2,563

1.교육환경개선 33,817 36,380 -2,563

1.[초]기타교육환경개선 33,817 36,380 -2,563

1.시설비 33,817 36,380 -2,563
교육환경개선사업비 : 33,817,000원

-36,380,000원=
-2,563,000

6.학교 일반운영 373,001 246,352 126,649

1.학교기관 운영 182,619 74,772 107,847

1.부서기본운영 40,444 40,356 88

1.[초]부서기본운영경비 40,444 40,356 88

1.일반수용비 14,070 13,982 88
복합기및칼라프린터임차료 : 9,460,000원

-9,372,000원=
88,000

2.여비 10,800 10,800 0

3.교직원복지비 2,000 2,000 0

4.일반업무추진비 8,476 8,476 0

5.직책급업무수행경비 3,108 3,108 0

6.비품구입비 1,990 1,990 0

2.병설유치원기본운영 18,996 18,996 0

1.[초]유치원공공요금및제세공과금 4,680 4,680 0

1.전기요금 3,600 3,600 0

2.상하수도료 840 840 0

3.기타공공요금 240 240 0

2.[초]유치원시설장비유지 6,484 6,484 0

1.일반수용비 1,484 1,484 0

2.시설비 5,000 5,000 0
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예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.[초]유치원운영 7,832 7,832 0

1.일반수용비 4,392 4,392 0

2.여비 200 200 0

3.교육운영비 3,000 3,000 0

4.일반업무추진비 240 240 0

3.행정지원인력운용 123,179 15,420 107,759

1.[초](교무실지원)장애인인력인건비15,857 0 15,857

1.공무직인건비 13,898 0 13,898 (성립전_1추)기본급 : 934,000원*12월= 11,208,000

(성립전_1추)연차수당 : 67,220원*10일= 673,000

(성립전_1추)퇴직금 : 67,220원*30일= 2,017,000

2.공무직법정부담금 1,959 0 1,959
(성립전_1추)4대보험기관부담금 : 163,250

원*12월=
1,959,000

2.[초]교무,행정실무사초과인건비 3,000 3,000 0

1.공무직인건비 3,000 3,000 0

3.[초]교육공무직원처우개선비 61,902 0 61,902

1.공무직인건비 61,902 0 61,902
(성립전_1추)각종수당(처우개선비) : 

6,190,200원*10월=
61,902,000

4.[초](특수교육보조,행정보조)장애인인력인건비30,000 0 30,000

1.공무직인건비 26,081 0 26,081
(성립전_1추)기본급 : 934,000원*2명*12월

=
22,416,000

(성립전_1추)연차수당 : 67,220원*2명*10

일=
1,345,000

(성립전_1추)퇴직금 : (67,220원*2명*30

일)-1,714,000원=
2,320,000

2.공무직법정부담금 3,919 0 3,919
(성립전_1추)4대보험기관부담금 : 163,270

원*2명*12월=
3,919,000

5.[초](교무실지원)사회복무요원인건비12,420 12,420 0

1.기간제근로자인건비 12,120 12,120 0

2.일반수용비 300 300 0

2.시설 장비 유지 185,782 166,980 18,802

1.학교시설장비유지 185,782 166,980 18,802

1.[초]공공요금및제세공과금 48,110 41,410 6,700

1.전기요금 34,192 27,492 6,700 (성립전_1추)전기요금 : 1,250,000원*8월= 10,000,000

전기요금 : 34,192,000원-37,492,000원= -3,300,000
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예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)
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예산액
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예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.상하수도료 3,960 3,960 0

3.연료비 3,000 3,000 0

4.기타공공요금 6,958 6,958 0

2.[초]시설일반관리 49,283 37,210 12,073

1.일반수용비 48,883 36,810 12,073
냉난방기 세척(종합세척+일반세척) : 

7,115,000원-5,940,000원=
1,175,000

(성립전_1추)교육시설안전인증수수료 : 

4,878,000원*1교=
4,878,000

(성립전_1추)제3종시설물정기안전점검비 :

 3,010,000원*2회=
6,020,000

2.교직원복지비 400 400 0

3.[초]시설미화관리 2,100 2,100 0

1.일반수용비 2,000 2,000 0

2.교직원복지비 100 100 0

4.[초]특수운영직군(시설당직원)인건비29,034 29,034 0

1.기간제근로자인건비 27,834 27,834 0

2.기간제근로자법정부담금 1,200 1,200 0

5.[초]시설관리용역 38,427 38,398 29

1.일반수용비 38,427 38,398 29 무인경비용역 : 6,029,000원-6,000,000원= 29,000

6.[초]청소원인건비 18,828 18,828 0

1.공무직인건비 16,428 16,428 0

2.공무직법정부담금 2,400 2,400 0

3.학교운영 협력 4,600 4,600 0

1.학교운영위원회운영 800 800 0

1.[초]학교운영위원회운영 800 800 0

1.일반업무추진비 800 800 0

2.학부모협력 3,800 3,800 0

1.[초]학부모회운영 3,800 3,800 0

1.일반수용비 200 200 0

2.운영수당 2,400 2,400 0

3.교육운영비 1,200 1,200 0

박옥만 2023년 04월 06일 23시 03분 32초 17 경기도교육청 백양초등학교



2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

7.학교시설 확충 16,020 0 16,020

1.시설확충 및 개선 16,020 0 16,020

1.시설확충및개선 16,020 0 16,020

1.[초]난간안전개선사업 16,020 0 16,020

1.시설비 16,020 0 16,020
(성립전_1추)옥상안전난간개선사업비 : 

90,000원*178m=
16,020,000

8.학교 재무활동 0 50,000 -50,000

1.반환금 0 50,000 -50,000

1.반환금 0 50,000 -50,000

1.[초]정산대상재원반환금 0 50,000 -50,000

1.반환금 0 50,000 -50,000
정산대상재원(목적사업비,교육경비보조금,

이자등)반환금 : -50,000,000원=
-50,000,000

세출합계 1,175,728 901,149 274,579
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